(73) I massari di Petano nel proporre i patti co' quali sarebbero tornati in quel luogo, nella narrativa, dicono anche a nome degli altri massari *de dicto castro, quod propter guerrarum discrimina atque sotietates que hactenus provincia vigerunt, homines et Massarii dci castri a dicto castro discedentes coacti fuerunt loca colere peregrina ob quod dictum castrum inhabitatum remansit et nisi per dominationem vestram super infrascriptis capitulis provideatur, apportabit aliquos massarios ibidem nunc degentes per multa expensarum onera que ab eis petuntur et exiguntur, totaliter relinquere dictum castrum etc.* - Riform. An. 1369. fogl. 38, 42.

(74) Luogo qui sopra citato.

(75) Riform. An. 1868. fogl. 24.

(76) *Arronus cicchi de Polino per se et nomine ceterorum habentium possessiones in villa Ursiani districtus Spoletani dominationem vestram humiliter supplicant quod homines dicti castri per officiales Comunis Spoletani gravantur inquietantur et molestantur ad solvendas collectas gabellas et dativas comuni Spoletani a tempore quo Ecclesia Romana intravit in civitati Spoletani pro eorum catastis et possessionibus quas ipsi homines et castrum Polini habent in villa Ursiani et propter omnes et singulas possessiones quas habent accatastatas in comuni Spoletani posite in dicta Villa propter longas turbationes quibus vexata fuit Civitas Spoletana dictum castrum fuit combustum et sic inhabitatum remansit per decem annos et ultra ob quod possessiones dicte ville fuerunt steriles, et ex eis fructus aliqui non fuerint percepti etc.* - Riform. An. 1369. fogl. 46.

(77) Riform. An. 1369. fogl. 51.

(78) Riform. 1369. fogl. 56.

(79) Riform. An. 1369. fogl. 56.

(80) CAMPELLO lib. 33. - Riform. 1361. fogl. 115.

(81) Rinvenni la copia autentica d'una lettera assolutoria delle scomuniche etc. indirizzata dal cardinale legato Angelo vescovo d'Albano il 26 novembre 1268, a Pietro chiamato Guelfo del fu Ciccolo di Colle Stracciano nel contado di Gubbio, e Giovanni detto Salvagno del fu Massiolo da Campello del distretto di Spoleto ai quali dice: .... *petitio pro vestra parte nuper nobis exhibita continebat quod dudum vos antiqui hostis versutia seducente cum malis sotietatibus conversantes excessus plurimos commistis et interfuistis spoliis et rapinis propter quod nonnulla banna, penas et sententias vitales a iure vel ab homine promulgatas hacenus incurristis.* Ma essendosi di loro rea vita ravveduti e volendo *subssecto habitu heremitarum*, farne penitenza, domandavano essere assoluti, egli per secondare i loro santi propositi li assolveva e liberava ec.

(82) Riform. 1367. fogl. 11, 36.

(83) ..... *Cum nuper quaedam fama veridica quorumcumque auribus nostris intuerit quod nephanda Sotietas Angliorum in multitudine equitum et peditum sit de novo utm. infeliciter adventura et iter rectum peractura versus territorium perusinum ipsumque ut fertur infallibiliter ingressurum non fide cuicumque absque lege et ratione se regens* (Riform. 1366 fogl. 36 ) ... *Eligerunt (Priores) nominaverunt deputaverunt ad revidendum muros, fossos, stecchatos, berteschas et alia noma circhum circha muros dictae civitatis ac etiam ad fortificandos in locis necessariis dictae civitatis pro tuitione dce civitatis cum asseratur Sotietas alba Anglicorum venire debet ad partes dictas, infrascriptos nobiles, videlicet Uguiccionum Ceccarelli, Ciccarellum Vannitti, Polionum Montis, Vichum Andreicti* (Riform. 1366. fogl. 37).

(84) V'è un' istanza di Mariano Leoncilli (1367, 19 ottobre) che reclama per ragione della gabella delle some *quod de anno proximo preterito (1366) et de mensibus ottubris, novembris, decembris, strate rupte fuerunt per magnam sotietatem dñi Ambrosini, que stetit in partibus ducatus Spoletani et in terris Arnulforum, ita quod salme predictae libere et sicure ad dictam civitatem venire per eas et eiusdem territorium transire non potuerunt, et dictus Marianus dicte gabelle uti non potuit nec eam exigere dicto tempore, propter quod dictus Marianus dampnificatus fuit et est in gabella dictorum trium mensium etc.* (Riform. An. 1367. fogl. 164.)

(85) MURATORI, An. 1369.

(86) Riform. An. 1871. fogl. 2.

(87) .... *Tibi cameram dicte civitatis sui que comitatus et districtus ipsiusque introitus, et redditus et proventus et expensas revidendum, examinandum, ordinandum reformandum, disponendum, augendum, minuendum gabellas seu collectas civitatis predicte in totum vel in parte cassandum, annullandum, imponendum, et omnia et singula in predictis et eorum quolibet etc.* (Riform. An. 1372. fogl. 28.)

(88) Riform. An. 1372. fogl. 22, 25, 26, 28.

(89) Riform. An. 1372. fogl. 36.

(90) CAMPELLO lib. 33.

(91) Riform. An. 1372 fogl. 34.

(92) Riform. An. 1372 fogl. 47.

(93) Riform. An. 1371. fogl. 51.

(94) Riform. An. 1473. fogl. 110, 111, 166.

(95) Riform. An. 1374. fogl. 230 al 235.

(96) Riform. An. 1274. fogl. 240, 243.

(97) ANONIMO, Vita di Gregorio XI. - MACCHIAVELLI Stor. lib. III. - MINERVIO, lib. I. cap. VII. - MURATORI, An. 1375.

(98) Vedi Graziani cronaca An. 1377 a pag. 225 nota Seconda. - Pellini part. I. in quegli anni. - CAMPELLO lib. 33.